
Pěkné prázdniny 2018

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 27 Srpen 2018 19:27

O víkendu 24.-26. 8. jsme se účastnili tříetapového závodu ‚Pěkné prázdniny‘. Centrum bylo na
louce u Srbska v Českém Ráji a běhalo se na mapách E1: U obory, E2: Kost, E3: Branžež –
vše čerstvě zmapováno. V pátek jsme přijeli, využili toho, že právě neprší a kvapně postavili
stany pro spaní a oddílový stan jakožto společenskou místnost. Každý závodník dostal startovní
číslo a na něm měl vytištěn i čas startu a vzdálenost na start pro všechny tři etapy. Když jsi
zapomněl v kolik startuješ, stačilo se podívat na číslo. Další vychytávkou bylo, že v duchu
ekologického chování, jsi při prvním nákupu nápoje dostal za vratných 40 Kč umělohmotný
kelímek, s kterým jsi chodil pro pití po celé tři dny. 

  

      

Závod na krátké trati startoval v pátek od 16:00 a měl dva starty. Dětské tratě a a veteráni od 60
let výše měli bližší start než zbytek oddílu. Trať H60 byla nahuštěná na malém prostoru,
několikrát překřížena, kolečka kontrol podle IDSOM2017, takže byla na měřítku 1:7500
nezvykle velká. To ve výsledku znamenalo, že dělalo velký problém, nesplést se, na jakou
kontrolu vlastně mapuji postup. Nevyvaroval jsem se chyby, kdy jsem se zastavil 50 m před
kontrolou s tím, že už jsem to přeběhl a jsem asi jinde.

  

Sobotní ráno bylo už bez deště. Start byl v 9:30 a byl vzdálen 1600 m. Na programu byla
klasická trať. S tratí jsem se pral zejména po fyzické stránce. Netrénované nohy brzo ztěžkli a
běh vystřídala (alespoň u mne) chůze, a to i v místech, kde by se dalo běžet. Tartě byly
náročné, což potvrzuje skutečnost, že všichni tři naši zástupci v H45 dosáhli času přes 100
minut. V H55 startující Karel H. začal svůj souboj s tratí kolem 13 hodiny, a tak když v 17 hodin
ještě stále nebyl na shromaždišti, začali jsme organizovat záchrannou akci. Než jsme se však
vydali ho hledat, objevil se v cíli. Bohužel mu již organizátoři sebrali kontroly, tak na této etapě
nebyl hodnocen. Abychom netrávili čas pouze na shromaždišti, vydali jsme se hledat ‚kešky‘.
Když jsme kvůli poslední byli na druhé straně Komárovského rybníka, rozhodli jsme se, že ten
rybník už obejdeme celý.

  

Noc na neděli byla nejchladnější, takže se mi nechtělo ze spacáku. Postupně se však
oteplovalo, takže pro závod bylo již ideální počasí. Třetí etapa to měla na start 2000 m a byla
vyhlášena jako zkrácená trať. Tato etapa se mi podařila nejlépe, i když ani zde nebylo vše bez
chyb. Část trati vedla po vršcích skal, kde byly kamenné plotny (holá skála). Ty byly v mapě
zakresleny tak světlou šedou barvou, že jsem si jí během závodu vůbec nevšiml a myslel jsem
si, že místo šedé použil mapař žlutou. Po tom co doběhli všichni členové naší výpravy, sbalili
jsme ‚saky paky‘ a vyrazili domů. 

 1 / 3



Pěkné prázdniny 2018

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 27 Srpen 2018 19:27

  

Umístění v jednotlivých etapách a celkové výsledky níže. Videa ze závodů najdete zde: http://t
ur.cz/pekneprazdniny/
(a sledujte pečlivě, zahlédnete i náš dres).

  

  

Pořadí    Jméno                  E1             E2             E3      Čas celkem 

  D14 (59)   1 PHK Metelková Michaela  15:17    1     32:36    2     22:22    1      70:15  55 LTP
Kruschinová Jana    63:48   54    104:16   58     64:20   57     232:24
 
D18 (32)
 
1 TJN Mašínová Anna       26:46    1     57:34    2     31:37    1     115:57
 
8 LTP Riby Rose           31:36   11     66:14    8     37:31    8     135:21
 
20 LTP Pavlová Martina     33:07   16     88:03   21     47:00   20     168:10
 
D45 (67)
 
1 2PC Křivdová Lenka      32:20    4     48:16    1     32:34    1     113:10
 
17 LTP Riby Kateřina       39:29   13     75:18   22     46:38   14     161:25
 
H12 (50)
 
1 TJN Mairich Filip       10:34    2     26:23    3     20:44    1      57:41
 
32 LTP Riby Philip         16:03   29     41:21   25     53:35   42     110:59
 
H16 (32)
 
1 PGP Šimša Martin        22:32    3     49:45    1     28:40    2     100:57
 
30 LTP Riby Thomas         55:29   28    143:56   31     74:51   31     274:16
 

¨

 2 / 3

http://tur.cz/pekneprazdniny/
http://tur.cz/pekneprazdniny/


Pěkné prázdniny 2018

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 27 Srpen 2018 19:27

  H21C (30)   1 PLU Otruba Marek        29:29    1     62:50    2     31:50    2     124:09  18 LTP
Hulha Lukáš         56:16   19    139:15   23     53:55   17     249:26
 
H45 (69)
 
1 45D Schmiedeberg Nils   28:01    2     66:09    1     34:12    3     128:22
 
32 LTP Bruner Luboš        45:16   34    108:59   40     52:57   32     207:12
 
39 LTP Pavel Petr          52:31   46    111:30   42     55:53   38     219:54
 
49 LTP Kruschina Jan       57:53   55    118:55   46     66:41   54     243:29
 
H55 (32)
 
1 TJN Schindler Jiří      28:05    1     67:34    3     42:01    3     137:40
 
  LTP Hulha Karel         66:07   31     vzdal         135:36   30 
 
H60 (16)
 
1 HOR Škorpil Martin      23:13    1     48:44    1     36:09   1      108:06
 
9 LTP Eiselt Miloš        39:22   11     81:26   12     52:01   6      172:49
 

  

    

  

 3 / 3


